
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jl. RTA Milono Km 1,5 Palangka Raya., Kalimantan Tengah 73111., Telp/ Fax (0536) 3238259 

e-mail : fkipum2@gmail.com 

 

 
 SURAT KEPUTUSAN 

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

NOMOR : 006.a/PTM63.R5/FKIP/SK/Q/2024 

 

T e n t a n g 

 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Menimbang  :      1.    Bahwa untuk kelancaran perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024  

           mahasiswa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah  

           Palangkaraya, perlu disusun mata kuliah dan dosen pengampu. 

     2.     Bahwa untuk keperluan tersebut perlu diterbitkan dengan Surat Keputusan. 

 

Mengingat  :      1.    Undang- Undang Nomor 20 tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Undang-Undang No.43 tahun 1999 tentang perubahan atas Undang-Undang  

Nomor 8  Tahun 1974 Pokok-Pokok Kepegawaian; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 tahun 2010 Tentang Perubahan Atas peraturan   

Pemerintah  nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan penyelenggaraan Pendidikan; 

5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor :  

178/KET/I.3/D/2012 Tentang Penjabaran  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah   

Nomor : 02/PED/I.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya Tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor UM Palangkaraya Nomor 100/PTM63.R/SK/C/2020, Tentang Penetapan 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Masa Jabatan 2020 – 2024. 

 

Memperhatikan  :      1.    Usulan dari semua Program Studi yang ada di FKIP Universitas Muhammadiyah  

               Palangkaraya tentang susunan mata kuliah dan dosen pengampu Semester Genap Tahun  

               Akademik 2023/2024 pada tanggal 26 Januari 2024. 

         2.    Hasil rapat pimpinan Universitas dan pimpinan Fakultas bersama Dosen FKIP pada tanggal  

               29 Januari 2024. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama  :             Mengangkat Dosen Pengampu dan Mata Kuliah yang diasuh serta jumlah sks sebagaimana  

               dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua  :             Dosen Pengampu tersebut bertanggung jawab kepada Dekan FKIP Universitas  

               Muhammadiyah Palangkaraya. 

Ketiga  :             Sebagai akibat ditetapkannya keputusan ini, biaya dibeban pada APBU Universitas  

               Muhammadiyah Palangkaraya. 

Keempat  :             Petikan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan  

               dilaksanakan sebagai amanat dan berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila  

               dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 

               sebagaimana mestinya. 

 

         Ditetapkan Di  :       Palangkaraya 

         Pada Tanggal  :       20 Rajab 1445 H                            

                                                 1 Februari 2024 M 

 

         Dekan, 

 

 

         Hendri, M.Pd 

         NIK. 11.0203.026 

 
 
Tembusan Yth : 

1. Rektor UMPR 
2. Wakil Rektor I UMPR 

3. Kepala BAA UMPR 

4. Seluruh Wakil Dekan FKIP UMPR 
5. Kaprodi Pendidikan Dasar Program Magister FKIP UMPR 

mailto:fkipum2@gmail.com


 

 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Nomor  :  006.a/PTM63.R5/FKIP/SK/Q/2024 

Tanggal  :  20 Rajab 1445 H / 1 Februari 2024 M 

Tentang  :  Pengangkatan Dosen Pengampu Mata Kuliah Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024   

   Di Lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah   

   Palangkaraya 

 

NO DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KODE MK PRODI SMTR SKS 
JUMLAH 

SKS 

1. Prof. Dr. Bulkani, M.Pd Statistika 174WP02330 PGSD IV   3* 9 

2. 
Prof. Dr. M. Fatchurahman, 

M.Psi., M.Pd 

Perencanaan dan Evaluasi Program  

BK 
176WP02111 BK VI 2 

8 
Penelitian Kualitatif dalam BK 176WP02138 BK VI 2 

Penelitian Kuantitatif dalam BK 176WP02139 BK VI 2 

Manajemen Berbasis Sekolah (MBS) 

di SD 
174WP02309 PGSD IV 2 

3. Dr. Iin Nurbudiyani, M.Pd 

Akuntansi Keuangan 2 184WP02211 P. EKONOMI IV 3 

10 

Pemeriksaan Akuntansi* 184PP02202 P. EKONOMI IV 3 

Akuntansi Pemerintahan* 186PP02207 P. EKONOMI VI 2 

Pengembangan Pembelajaran IPS di 

SD 
174WP02324 PGSD IV 2 

4. Dr. Rita Rahmaniati, M.Pd 

Pembelajaran IPA SD 232WP02318 PGSD II 3 

9 Teknik Penulisan Karya Ilmiah 232WP02325 PGSD II 3 

Pembelajaran IPA SD 232WP02318 PGSD II 3 

5. 
Dr. Nurul Hikmah Kartini,  

M.Pd 

Teknik Penulisan Karya Ilmiah 232WP02325 PGSD II   3* 
12 

Konsep Dasar IPA 174WP02325 PGSD IV   3* 

6. Dr. Fathul Zannah, M.Pd 

Pembelajaran IPA SD 232WP02318 PGSD II 3 

10 
Konsep Dasar IPA 174WP02325 PGSD IV 3 

Pend. Ilmu Gizi dan Kesehatan Anak 

SD* 
176PP02308 PGSD VI   2* 

7. Dr. Asep Solikin, M.A 

Kemuhammadiyahan I 232WI00001 BK II 2 

10 

Praktik BK Belajar 174WP02113 BK IV 2 

Praktik BK Pribadi Sosial 174WP02135 BK IV 2 

BK Spiritual* 174PP02102 BK IV 2 

Studi Kasus 176WP02133 BK VI 2 

8. Dr. Ady Ferdian Noor, M.Pd 

Metodologi Penelitian Pendidikan 176WP02332 PGSD VI   3* 

12 Pengembangan Pend. 

Kewarganegaraan di SD 
176WP02327 PGSD VI   3* 

9. 
Dr. Tazkiyatunnafs Elhawwa, 

M.Pd 
Metodologi Penelitian Pendidikan 176WP02332 PGSD VI   3* 6 

10. Dr. Ilham, M.Pd 

Bahasa Inggris 232WF02004 P. EKONOMI II 2 

10 
Hizbul Wathan 232WF02005 P. EKONOMI II 2 

Bahasa Inggris 232WF02004 PGSD II   2* 

Bahasa Inggris 232WF02004 BK II 2 

11. Endang Sri Suyati, M.Pd 

Hukum Bisnis 232WP02209 P. EKONOMI II 3 

10 
Belajar dan Pembelajaran 232WF02001 P. EKONOMI II 3 

Profesi Pendidikan 184WP02223 P. EKONOMI IV 2 

PPL 1 / Magang 1 186WP02235 P. EKONOMI VI 2 

12. Dedy Setyawan, M.Pd 

Pengembangan Kurikulum SD 174WP02312 PGSD IV   3* 

12 Magang II (Micro Teaching) 176WP02335 PGSD VI   2* 

Kewirausahaan 232WI00005 BK II 2 

13. Dwi Sari Usop, M.Pd 

Belajar dan Pembelajaran 232WF00201 PGSD II 3 

14 

Pengembangan Kurikulum SD 174WP02312 PGSD IV 3 

Problematika Pembelajaran SD 174WP02308 PGSD IV   2* 

BK Kelompok 174WP02122  BK IV 3 

Magang II 176WP02141 BK VI 1 

14. Andi Riswandi Buana Putra, 

M.Pd 

Psikologi Perkembangan 174WP02107 BK IV 2 
4 

Praktik Konseling Kelompok 176WP02124 BK VI 2 

15. Heru Nurrohman, M.Pd Teori dan Teknik Konseling 174WP02114 BK IV 4 4 

  Ekonomi Publik 184WP02216 P. EKONOMI IV 2 8 



 

 

16. Arna Purtina, M.Pd Strategi Pembelajaran Ekonomi 184WP02225 P. EKONOMI IV 2 

Pendidikan IPS 186WP02234 P. EKONOMI VI 2 

Kewirausahaan 174WI00005 BK IV 2 

17. 
Rospala Hanisah Yukti Sari, 

M.Pd 

Belajar dan Pembelajaran 232WF00201 PGSD II   3* 

10 Persfektif Global 174WP02303 PGSD IV 2 

Aplikasi Internet* 176PP02310 PGSD VI 2 

18. Amelia Dwi Astuti, M.Pd 

Seni Drama* 176PP02301 PGSD VI 2 

10 Magang II (Micro Teaching) 176WP02335 PGSD VI   2* 

Aplikasi Internet* 176PP02310 PGSD VI   2* 

19. Isnaeni Marhaeni, M.Psi 

Manajemen Berbasis Sekolah (MBS) 

di SD 
174WP02309 

PGSD IV 
  2* 

14 

Problematika Pembelajaran SD 174WP02308 PGSD IV 2 

Pend. Ilmu Gizi dan Kesehatan Anak 

SD* 
176PP02308 

PGSD VI 
2 

Aplikasi Komputer* 176PP02309 PGSD VI 2 

Asesmen Psikologi Teknik Tes 174WP02125 BK IV 2 

BK Komunitas 176PP02107 BK VI 2 

 

20. 

 

Istiqamah Hafid, M.Psi 

Hizbul Wathan 232WF00205 PGSD II   2* 

14 

Media Pembelajaran Berbasis 

Teknologi 
174WP02314 PGSD IV 2 

Praktikum Asesmen Pisikologis Teknik 

Non Tes 

174WP02132 BK IV 
2 

BK Remaja 176PP02108 BK VI 2 

BK Karir 176WP02128 BK VI 2 

21. Haris Munandar, M.Psi 

Kewirausahaan 174WI00005 PGSD IV 2 

15 

Aplikasi Komputer* 176PP02309 PGSD VI   2* 

Analisis Perubahan Tingkah Laku 232WP02105 BK II 3 

Kesehatan Mental 232WP02117 BK II 3 

Teknik Penulisan Karya Ilmiah 232WP02134 BK II 3 

22. Siti Arnisyah, M.Pd 

Bahasa Indonesia 232WU00004 PGSD II 3 

15 
Keterampilan Berbahasa Daerah  

Dayak 
232WP02329 PGSD II   2* 

Seni Drama* 176PP02301 PGSD VI   2* 

23. Verawati, M.Pd 

Persfektif Global 174WP02303 PGSD IV   2* 

11 Taching English For Children* 176PP02305 PGSD VI   2* 

Bahasa Indonesia 232WU00004 PGSD II 3 

24. Istighfaris Rezki, M.E 

Hukum Bisnis 234WP02209 P. EKONOMI II 3 

13 

Aplikasi Komputer II 186WP02230 P. EKONOMI VI 3 

Sistem Informasi 186WP02236 P. EKONOMI VI 3 

Manajemen SDM 186WP02208 P. EKONOMI VI 2 

Magang I 186WP02235 P. EKONOMI VI 2 

25. Achmad Zainul Rozikin, M.Pd 

Belajar dan Pembelajaran 232WF02001 P. EKONOMI II 3 

12 

Ekonomi Moneter 184WP02217 P. EKONOMI IV 2 

Ekonomi Internasional 186WP02231 P. EKONOMI VI 2 

Teknik Penulisan Karya Ilmiah 186WP02232 P. EKONOMI VI  3 

Pengembangan Kurikulum Ekonomi 186WP02233 P. EKONOMI VI 2 

26. Dibyo Waskito Guntoro, M.Pd 

Ekonomi Mikro 232WP02210 P. EKONOMI II  3 

10 
Profesi Pendidikan 184WP02229 P. EKONOMI IV 2 

Statistik 184WP02213 P. EKONOMI IV 3 

Statistik 174WP02144 BK IV 2 

27. Herman, M.Pd 

Pengembangan Pembelajaran IPS di 

SD 
174WP02324 PGSD IV   2* 

14 
Kewirausahaan 174WI00005 PGSD IV 2 

Keterampilan Berbahasa Daerah  

Dayak 
232WP02329 PGSD VI    2* 

Aplikasi Internet* 176PP02310 PGSD VI 2 

28. Nurun Ni’mah, M.Pd 

Bahasa Indonesia 232WU00004 PGSD II 3 

11 
Media Pembelajaran Berbasis 

Teknologi 

174WP02314 PGSD IV 
  2* 

Kewirausahaan 174WI00005 PGSD IV 2 



 

 

Pend. Ilmu Gizi dan Kesehatan Anak 

SD* 
176PP02308 PGSD VI 2 

29. Irvan Mahendra, M.Pd 

Pengembangan Pend. 

Kewarganegaraan di SD 

176WP02327 PGSD VI 
  3* 

8 

Aplikasi Komputer* 176PP02309 PGSD VI 2 

30. Asyr Fadilah, M.Pd 

Bahasa Inggris 232WF00204 PGSD II 2 

9 Taching English For Children* 176PP02305 PGSD VI   2* 

Bahasa Indonesia 232WU0004 P. EKONOMI II 3 

31. Nur Annisa, M.E 

Ekonomi Islam 232WP02207 P. EKONOMI II 2 

9 
Manajemen Keuangan* 187PP02209 P. EKONOMI IV 3 

Akuntansi Syari’ah 184WP02207 P. EKONOMI IV 2 

Kewirausahaan 184WI00005 P. EKONOMI IV 2 

32. Alpian Sapari, M.Pd 
Hizbul Wathan 232WF00205 BK II 2 

3 
KKL 174WF00208 BK IV 1 

33. Dr. Hj. Muslimah, M.Pd Pendidikan Agama Islam 176WU00001i PGSD VI 3 3 

34. Lilik Kholisotin, M.Pd.I Pendidikan Agama Islam 176WU00001i PGSD VI 3 3 

35. Dr. Hunainah, Lc., MA Pendidikan Agama Islam 176WU00001i PGSD VI 3 3 

36. Drs. H. Rois Mahfud, M.Pd Pendidikan Agama Islam 176WU00001i PGSD VI 3 3 

37. 
Dr. Drs. H. M. Yamin Muhtar, 

Lc.,M.Pd.I 
Pendidikan Agama Islam 176WU00001i P. EKONOMI VI 3 3 

38. 
Dr. H. Ngismatul Choiriyah, 

M.Pd.I 
Pendidikan Agama Islam 176WU00001i P. EKONOMI VI 3 3 

39. H. M. Zuhri, S.HI., M.Pd.I Kemuhammadiyahan I 232WI00001 PGSD II 2 2 

40. 
Prof. Dr. H. Mazrur Amberi, 

M.Pd 
Kemuhammadiyahan I 232WI00001 PGSD II 2 2 

41. Dr. H. Arliansyah, M.Pd.I Kemuhammadiyahan I 232WI00001 PGSD II 2 2 

42. Drs. H. Sofyan Sori, M.Ag  231WI00001 P. EKONOMI II 2 2 

43. 
Dr. Kilat Kasanang, S.Pd., 

M.Th 
Pendidikan Agama Kristen 176WU00001k 

PGSD 

P. EKONOMI 

BK 

VI 3 3 

44. Dr. Nali Eka, S.Ag., M.Si. Pendidikan Agama Hindu 176WU00001h 
PGSD 

P. EKONOMI 
VI 3 3 

 

 

 

 

         Ditetapkan Di  :       Palangkaraya 

         Pada Tanggal  :       20 Rajab 1445 H                            

                                                 1 Februari 2024 M 

         

         Dekan, 

 

         

 

         Hendri, M.Pd 

         NIK. 11.0203.026 

 

 

 

Keterangan : Tanda (*) SKS, Mata Kuliah Lebih Dari Satu Kelompok 

 


